
KONTRATE

Numri i kontrates:1: 622-25-2889-5-l-l/C1668

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRf,NIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njdr€n ane; dhe

FLORI SH.P.K., Studenqrn, Suharekq (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin

nj€ kontrate publike per pune e shenuara me poshte:

NdErtimi i rrugEve dhe kanalizimit ne legien Arbana me numer identifikues: 622-2$28E9-!l-l

Neni I L€nda

l.l L€nda e kontrates eshte ekzekutimi i pun€ve ne vijim nga ana e Konraktuesit: NdEraimi i rrug€ve dhe

kanalizimit nE lagjen Arbane

No. Lot

I NdErtimi i rrug€ve dhe kanalizimit nE lagien Arbana

Neni 2 Cmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 1248231.46 € (njEmilion e dyqind e dyzet e tet mij€ e dyqind e

tridhjett e njC curo e dyzet e girsht c€nt).

2.2 Qmimi i pgrmendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraldues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontraEs. Ai duhet te jet€ i prer€ dhe tg mos i ngnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose € Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rparEsisC i dokumenteve tE kontratos

3.1 Kontrata perbdhet nga dokumentet ne vtim:

Marreveshja e kontrates;

Kushtet e Veqanta tg Kontrat€s;

Kushtet e Pgrgiithshme tg Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pErfshirc edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontat€n konsiderohet se shpjegojn€ njem tjetren; dhe ne raste td

paqart€sis€ ose divergjencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td perparesise ne td cilinjan€ dh€nE m€ sip€r.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim q€ kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoriterit Kontraktues, nga

njgra ang dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit

dhe duhet te dergohen me poste, faks, email os€ t€ dorezohen personalisht. Komunikimet pEr Autoritetin

Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit tg Projeldit iemeruar ne Kushtet e

Veqanta te Kontrates.

4.2 N€se personi q€ d€rgon komunikaten kerkon y€rtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete nE

komunikat€n e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje

vertetim te pranimit t€ komunikates se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre t€ gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.



4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur n€ giuhen

Kontraktues dhe nje origlinale per Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

2 ne tri origjinale, dy prej te cilave janc pEr Autoritetin

Isa OsmankajEmri:

Pozita Zlrtar pergie$ii;s i prokurimit

Ndnsh krim i:

I)ata:
't-+6"6+Wd

.'Vula:

lii ;,r
t!

sov r!

Per Kontraktuesin

Enri: Z. Sh8qir Totaj Krr-,etar

Z),rlar Kryesor AdministrativPoiito

t%.
nry!ff{tDulu:

llulu: qffi

Emri: Bujar Binaku

MenaxherPozita:

€*vNEnsh krimi:

Da ta

c4. e 7. 2o?_,

{*gflr

Vula:

l

2 Gjuha do t€ jete giuha e shfr)lezuar nga tenderuesit nd kete tender

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet pcr dh€nien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

perveg nese specihkohet ndryshe n€ njoftim te tille, pelqim, mimtirn, certifikate apo vendim do te jete ne forme

te shkruar dhe talet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendosc "do te interpretohen ne pcrputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo yonohet pa arsye.

[Ne rqst te kontrstave me vlere



REKAPITUTLIMI TOTAL I RRUGEVE NE LAGJEN ARBANA
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SIGKOS

E tn dhiinat piir agjentin - Agent details

KOMPANIA E SICURII\,IEVE

INSURANCE COM PANY

Dega PRIZREN

SIGURIMI I GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

060020120100230

Melil Hysenaj{1840 Brigada 123, Nrg. Suharekd

Nr- i tel

o49t286-299

Nr lD

002012

! stcunuest / carantuesi: Kompania e Sigurimit " StcKoS " sh.a., P.ishline

I SIGURUARI

E

Adresa Studenqan6/SuharekE Suhareke

Piirfaqiisuar nga Z. BUJAR BINAKU Nr. i biznesit

Pi.irshkrimi i mbulesiis siguruese / Garancisa - Lloii: stcuRlMt I EKZEKUTtMtT rE TENDERtT

Ndertimi i rrugeve dhe kanalizimit ne lagjen Arbana. Nr. i Prokurimit: 622-25-2889-5-1-1

a)Siglrmr rlendent. Ekekulim,i tenderil, Srgurim tjel& ) b) ntult imbulesEs siguruese. c) Numri a prokunmit. etj

Ptirfituesi KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

E

Adresa Remzi Ademaj

Shuma e siguruar € 124.a23.14 €

LENoA E GARANCISE: oetyrimet e Paliive sipas k6sa, Police t6 Sigurimit ian6:
1. Mbeshtetur n6 kdta Polic6- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merre pdrsipdr qd G plotdsoj6 qdo detynm kontraktor icili 6sht6 r

garantuar me ket6 Polic6.
2. Efekti veprues r kdsaj Police - Garancie, qd do td thot fillimi i detyrimit tA Siguruesit / Garantuesit ,lllon mbas pdrfundimit td afatit td fundit td
percaktuar nA marr6veshjet dhe/ose kontratat e lidhura nd mes te G Siguruarit/Kontraktuesit dhe Perfituesit qe slellin delyrimet kontraktore p6r

kontrakluesin, qti do t6 thot se Pdrfltuesi nuk mund td paraqes k6rkesa n6 zbatim tE kesaj Police kur Kontraktuesi 6shte brenda afatit pdr

pdrmbushjen e detyrimeve td tij ndai Perfituesil sipas dispozitave nO tuqi.

3. Pdrfrluesi e ka t6 dreJten t i dreltohet Siguruesivcarantuesit p6r manjen e ddmshpd.blimil deri nd shumdn e garantuar, vetdm

kur detyrimet kontrakluale nuk plotdsohen pdr faj te te Siguruariv Kontraktuesit - Ekzekutlesit ti; Kontrates.

4. Me plotdsimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesivcarantuesit alind e drejta qd t'i drejtohel td Siguruarit / Konkaktuesit, me

td gjitha m,etel ligjore, p6r te bdre rimbursimin e shpenzimeve td kryera nd funksion td plotdsimit ti; detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t6 drejtave
nga Perlltuesi tek Siguruesi / Garantuesi)

Periudha e sigurimiUgarancisd Fillon me: lvlbaron me 30.07.2027

Ky Sigurim 6shtd lidhur sipas Kushteve te Pdrgjithshme te Sigurimit t€ Garancive te cilat jand pjese perbiirdse e kesaj Police

4,678 30€

TVSH

442 09 € 5 520.39 €

lnsurer

Primi i sigurimit paguhet tirisisht
Premrum rs pad complclely

5.520 39 € 27 06.2025Dati
Data

lSiguruari / The lnsured

BUJAR BINAKU

Data e lashimit / lssued date

27 .06.2025

K()M

Lagija Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z1O, Magiistralja Prishtind-Shkup, I OOO0 Prishtin6, Kosov6 lTel: +183 18,il4 5l4lWeb: www.tigkot.com, E mail: info@sigkos com

Numri a polices

FLORI SH.P,K,

810637134

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet te lir6 , t6 barabartd dhe me mirebesim lidhin k6t6 lloj sigurimi.

30.06.2025

124.823_14€

lll

ln

5
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SIGKOS
KOMPANIA E SICURIMEVE

INSI.JRANCE COMPAN}
Numri i polices: 060020120100230

HEH*E

ffiiH
stGURtMt I EKZEKUT|MtT rE TENDERtT

PdT: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
(nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

Ne emdr t6: FLORI SH.P.K. , Studenqan6/Suhareke Suhareke
(nd vazhdim'operatori ekonomik").

Titulli i aktivitetit te prokurimit dhe Numri i prokurimit: Ndertimi i rrugeve dhe kanalizimit ne lagjen Arbana
Nr. i Prokurimit: 622-25-2889-5-1 -1.

Garancion me k6rkes6 t€ para

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nd6rmarr6 veprimet pdr t6 dortizuar nje siguri te ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sd Tenderit, me numer t6 prokurimit tE lartcekur td d6rguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik deshiron te depozitoia sigurind nA shumen e saktesuar nE Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k6td siguri;

ANDAJ NE td poshtd ndnshkruarit, me ktitai konfirmojmd se jemi garantues dhe pdrgjegjds para jush, nd emdr ta

operatorit ekonomik, deri nti nje total prej: Nje qinde e Njezet e Kater mije e Tete qinde e Njezet e Tre e
Katermbedhjete 124,823.'14 € zotohemi td ju paguajm6, qe me kdrkesdn tuaj td par6 me shkrim nd td cil6n

deklarohet mos ptirmbushja e nierit nga kushtet ne vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd bazd td deshmive td vdrtetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qai t6 ekzekutoje kontrattin e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritelit kontraktues ddme substanciale

dhe/ose shpenzime te mddha pdr mbylljen e kontrates n6 rale, dhe

b) Operatori ekonomik ka d6shtuar qd td ekzekutojd kontraten e ndnshkruar dhe si rezultat isaj kand mbetd pa u

paguar shumd pundtorii, ndnkontraktor6 dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shum€in e limituar prej: 124,823.14 C sig 6shte lartcekur, do td bdhet pa asnjd kundershtim as ankesE, sa

md shpejt q6 eshtti e mundur pas regjistrimit te kerkeses suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri dshte e vlefshme 760 dite prej 30.06.2025 deri me 30.07.2027

Garancioni ne lale skadon terdsisht dhe nA menyre automatike nAse ktirkesa e juaj nuk ka arritur ne K.S "SIGKOS"

sh.a mE se voni deri ni! datdn e shenuar me larte.

il
Eit

q 5r OS
hfituesvee

SE onil financiar

Data

27 .06.2025

GKOS" Sh,A

Lagjja abria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja
Prishtinii-Shkup, 10000 Prishtine, Kosove


